ETATS FINANCIERS

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES
Siège social : 65, Avenue Habib Bourguiba- Tunis

L’UNION INTERNATIONALE DE BANQUES, publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre
2017 tels qu’ils seront soumis à l’approbation de l’assemblée générale ordinaire qui se tiendra en date du 20 avril 2018.
Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial des commissaires aux comptes, M. Noureddine
Hajji et  M. Lamjed Mbarek.

Bilan
Arrêté au 31 Décembre 2017

Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes
31

Décembre
2017

31
Décembre

 2016
Retraité

31
Décembre

 2016  Publié

Actif

AC1 Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et
TGT 1 165 449  210 328  210 328

AC2 Créances sur les établissements bancaires
et financiers 2 83 562  49 590  49 590

AC3 Créances sur la clientèle 3 4 938 435  4 130 691  4 130 691
AC4 Portefeuille-titres commercial 4 39 740  29 740  29 740
AC5 Portefeuille d'investissement 5 138 648  155 260  155 260
AC6 Valeurs immobilisées 6 45 143  41 128  41 128
AC7 Autres actifs 7 40 110  44 055  44 123  *

  Total Actifs   5 451 087  4 660 792  4 660 860

Passif
PA1 Banque Centrale et CCP 8 81 043  - -
PA2 Dépôts et avoirs des établissements

bancaires et financiers 9 201 403  147 312  147 312
PA3 Dépôts et avoirs de la clientèle 10 4 122 346  3 661 340  3 661 340
PA4 Emprunts et ressources spéciales 11 454 000  329 449  329 449
PA5 Autres passifs 12 151 288  151 107  151 175  *

  Total Passifs   5 010 080  4 289 208  4 289 276

Capitaux propres

CP1 Capital   172 800  172 800  172 800
CP2 Réserves 13 178 129  122 982  122 982
CP5 Résultats reportés   6  4  4
CP6 Résultat de l'exercice   90 072  75 798  75 798

  Total capitaux propres 14 441 007  371 584  371 584
  Total capitaux propres et passifs   5 451 087  4 660 792  4 660 860

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (Cf. Note 2.8)

AVIS DES SOCIETES

 Etat des engagements hors bilan

Arrêté au 31 Décembre 2017
Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes 31 Décembre
2017

31
Décembre

 2016

Passifs éventuels
HB1 Cautions, avals et autres garanties données 15 693 403  592 913   HB2 Crédits documentaires 16 232 145  211 460   Total des passifs éventuels   925 548  804 373

Engagements donnés
HB4 Engagements de financements donnés 17 115 231  141 886   Total des engagements donnés   115 231  141 886